[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2011

 №42

п. Печенга
О реорганизации муниципального учреждения
Администрация МО г.п. Печенга в форме

выделения из него муниципального

казенного учреждения «Многофункциональный

центр МО г.п. Печенга»
В целях эффективного расходования средств местного бюджета, в соответствии со ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса РФ, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением главы городского поселения Печенга от 05.05.2011 г. № 36, Решением совета депутатов «Об утверждении новой структуры администрации муниципального образования городское поселение Печенга» от 22.04.2011 г. № 99
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное учреждение Администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области в форме выделения из него муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга»
2. Создать муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» путем реорганизации (в форме выделения) муниципального учреждения Администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

3. Определить администрацию муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области уполномоченным органом на осуществление функций и полномочий учредителя создаваемого муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга»
4. Установить, что реорганизация муниципального учреждения Администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области не влечет изменение целей деятельности и функций (полномочий) реорганизуемого муниципального учреждения.

5. Установить, что муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» создается с целью осуществления информационного, хозяйственного обслуживания и иных функций, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (в том числе их структурных подразделений) и муниципальных учреждений.

6. Отделу бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования городское поселение Печенга (Скрыпник И.Н.):

- в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить подготовку и направление в Отделение ПФ РФ по Мурманской области и Мурманское региональное отделение ФСС РФ сообщений о реорганизации муниципального учреждения;

- в сроки установленные законодательством обеспечить направление кредиторам уведомлений о реорганизации муниципального учреждения Администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области;

- в срок до 01.06.2011 г. обеспечить проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств реорганизуемого муниципального учреждения;

- в срок до 10.06.2011 г. обеспечить подготовку и представить на утверждение разделительный баланс.
7. Общему отделу администрации муниципального образования г.п. Печенга (Горчаков С.А.):
- в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить подготовку и направление в Инспекцию ФНС России по Печенгскому району сообщения и заявления-уведомления о начале процедуры реорганизации;
-  после внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации обеспечить размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщений (уведомлений) о реорганизации муниципального учреждения;

- до 10.06.2011 г. подготовить и представить на утверждение устав создаваемого  муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга»;
- в срок не позднее 01.07.2011 г. обеспечить государственную регистрацию муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

- уведомить, определенных работодателем, работников об изменении условий трудового договора в связи с реорганизацией муниципального учреждения;

8. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и экологии администрации муниципального образования г.п. Печенга (Лебедева О.В):

- до 01.06.2011 г. определить возможность передачи и закрепления за муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» недвижимого имущества в виде части нежилых помещений в административном здании, расположенном по адресу: Мурманская обл., п. Печенга, ул. Печенгское шоссе, д.3;

- обеспечить закрепление и передачу в оперативное управление муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» имущества необходимого для осуществления им деятельности.

9. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Наша Печенга».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Э.В. Затона